

Om du blir sjuk

Om du blir sjuk under en längre tid kan du ha rätt till sjukpension från oss. Förutsättningen för att du ska få sjukpension är att du är statligt anställd och att Försäkringskassan betalar ut sjukersättning eller aktivitetsersättning till dig. Så länge som du har sjukpenning från Försäkringskassan har du däremot inte rätt att få sjukpension från oss.

Om du blir sjuk kan du få sjukpension från oss

Om du får sjukersättning eller aktivitetsersättning från Försäkringskassan betalar vi också ut pengar till dig. Den del som vi betalar ut kallas för sjukpension. Du som har sjukpenning från Försäkringskassan har inte rätt att få sjukpension från oss.

Om du har **hel** sjukersättning eller aktivitetsersättning motsvarar din sjukpension från oss ungefär 15 procent av din lön. Den lön vi använder när vi räknar fram sjukpensionen är ett så kallat pensionsunderlag, som förenklat är medelvärdet av de fem senaste årslönerna.

Om du har en lön som är högre än cirka 28 000 kronor per månad blir beloppet på sjukpensionen högre.

Om Försäkringskassan sänker alternativt höjer din sjukersättning eller aktivitetsersättning gör vi likadant med sjukpensionen.

Exempel på hur vi räknar ut beloppet på sjukpensionen

Petra har hel sjukersättning från Försäkringskassan. Hennes lön är 25 000 kronor/månad. Hon får 15 procent i sjukpension från oss på SPV. Det motsvarar 3 750 kronor/månad.

För att få fram beloppet räknar vi på följande sätt:
 $25\,000 \times 0,15 = 3\,750$

Om Petra i stället har halv sjukersättning från Försäkringskassan får hon halva beloppet i sjukpension från oss. Det motsvarar 1 875 kronor/månad.

Den lön vi använder när vi räknar fram sjukpensionen är ett så kallat pensionsunderlag, som förenklat är medelvärdet av de fem senaste årslönerna.

Vem får sjukpension?

- Du får sjukpension från oss om du är statligt anställd och får en sjukersättning eller aktivitetsersättning från Försäkringskassan.
- Om du slutat din statliga anställning och är sjuk kan du också ha rätt till sjukpension. Kontakta vår kundservice på 020-51 50 40 för mer information.

Så här ansöker du om sjukpension om du är statligt anställd

1. Ta kontakt med din arbetsgivare. Det är din arbetsgivare som fyller i och skickar in ansökan om sjukpension till oss.
2. Du ska ta med beslutet om sjukersättning eller aktivitetsersättning från Försäkringskassan och lämna till din arbetsgivare. Din arbetsgivare skickar in Försäkringskassans beslut till oss tillsammans med ansökan.

Om du har slutat din statliga anställning kontaktar du vår kundservice på 020-51 50 40.

Hur påverkas den statliga tjänstepensionen om du är sjuk?

Beroende på när du är född kan du ha olika slags delar i din tjänstepension. Du fortsätter att tjäna in pengar till tjänstepensionen under den tid du är sjuk.

Läs mer på spv.se

SPV

Statens tjänstepensionsverk